

## 正味財産増減計算書

2022年（令和4年）4月1日から2023年（令和5年）3月31日まで

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
売上高	42,460	40,920	1,540
駐車場収入	10,032,330	9,692,100	340,230
会場使用料	3,804,790	4,170,170	-365,380
手数料収入	129,536	141,941	-12,405
地代収入	7,128,000	7,128,000	0
維持管理収入	64,962,370	65,487,840	-525,470
共益金	1,029,955	803,995	225,960
授業料	4,334,000	4,136,000	198,000
事業収益計	91,463,441	91,600,966	-137,525
受取利息	225,901	224,985	916
広告板収入	1,181,400	1,181,400	0
還元金	0	0	0
雑収益	303,820	63,995	239,825
雑収益計	1,711,121	1,470,380	240,741
経常収益計	93,174,562	93,071,346	103,216
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	1,252,404	461,520	790,884
給料手当	3,251,439	3,139,992	111,447
出向者負担金	29,407	3,440,096	-3,410,689
退職給付費用	234,540	234,540	0
福利厚生費	2,105,043	607,066	1,497,977
通信運搬費	39,812	38,538	1,274
減価償却費	2,844,385	3,867,524	-1,023,139
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	474,263	354,459	119,804
修繕費	655,433	2,136,622	-1,481,189
印刷製本費	455,472	380,600	74,872
燃料費	0	0	0
光熱水料費	721,442	618,169	103,273
賃借料	5,269,542	5,605,508	-335,966
保険料	631,219	100,753	530,466
租税公課	10,032,515	8,936,848	1,095,667
委託費	14,296,613	14,225,747	70,866
雑費	291,140	291,246	-106
仕入高	36,047	35,050	997
外注費	7,491,948	7,491,948	0
広告宣伝費	416,000	396,000	20,000
清掃費	651,595	640,194	11,401
事業費計	51,180,259	53,002,420	-1,822,161

管理費			
役員報酬	5,587,596	2,058,480	3,529,116
給料手当	1,308,784	1,263,924	44,860
出向者負担金	16,469	1,926,667	-1,910,198
退職給付費用	65,460	65,460	0
役員退任慰労金引当金繰入額	790,000	550,000	240,000
役員退任慰労金	0	0	0
福利厚生費	680,879	196,383	484,496
会議費	80,810	71,505	9,305
旅費交通費	92,200	33,000	59,200
通信運搬費	289,481	280,192	9,289
減価償却費	37,172	50,542	-13,370
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	174,613	130,504	44,109
修繕費	14,675	47,769	-33,094
印刷製本費	84,251	70,400	13,851
燃料費	0	0	0
光熱水料費	146,197	125,291	20,906
賃借料	16,386	17,620	-1,234
保険料	154,661	24,687	129,974
諸謝金	10,000	10,000	0
租税公課	2,376,285	2,116,802	259,483
支払負担金	1,491,500	1,411,500	80,000
支払寄付金	1,100,000	0	1,100,000
委託費	872,207	867,897	4,310
雑費	83,654	83,682	-28
広告宣伝費	0	0	0
清掃費	8,515	8,366	149
交際費	798,454	230,007	568,447
管理費計	16,280,249	11,640,678	4,639,571
経常費用計	67,460,508	64,643,098	2,817,410
当期経常増減額	25,714,054	28,428,248	-2,714,194
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産除却損	236,646	0	236,646
経常外費用計	236,646	0	236,646
当期経常外増減額	-236,646	0	-236,646
当期一般正味財産増減額	25,477,408	28,428,248	-2,950,840
一般正味財産期首残高	268,717,765	240,289,517	28,428,248
一般正味財産期末残高	294,195,173	268,717,765	25,477,408
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	294,195,173	268,717,765	25,477,408